
MPC 

Mag.itARICERESA mourERo' 	LAROCCA 
seORETARIA Ac.ADEmic.A 

gcuirm DE CS. EXACTAS - UN% 

Wilimnidadact" ricita,/ de ,Yallw 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fue (0387)425-5449 

Republica A rgentina 

    

SALTA, 11 de marzo de 2014 
EXP-EXA: N ° 8.026/2014 

RESD-EXA: 050 / 2014 

VISTO: que en el artículo 2° de la RESCD-EXA N° 011/2014, se designa a la 
Comisión Asesora que entenderá en el llamado a Inscripción de Interesados para 
cubrir un (1) cargo de Profesor Adjunto Interino, Dedicación Simple para la 
asignatura Práctica Docente, de la carrera de Profesorado en Matemática (Plan 
1997) de Sede Regional Metan — Rosario de la Frontera, por el término de un (1) 
año, y; 

CONSIDERANDO: 

Que la Esp. María de las Mercedes Moya, mediante Nota-Exa: 162/14, 
solicita su excusación por haber sido notificada en forma extemporánea de su 
participación en esta convocatoria. 

Que la Prof. Liliana Valdéz, solicita ser excusada de este llamado por tener 
compromisos académicos contraídos con anterioridad. 

Que ha resultado imposible comunicarse con la Prof. Blanca Formeliano, por 
lo cual se procede a su sustitución. 

Que, en tal sentido, corresponde emitir el instrumento legal pertinente y 
proceder a la sustitución con los miembros suplentes. 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE:  

ARTICULO  1°: Aceptar la excusación presentada por las docentes: María de las 
Mercedes Moya y Liliana Estela Valdéz, y sustituir a la Prof. Blanca Formeliano, 
quienes fueran oportunamente propuestas como integrante de la Comisión 
Asesora, que entenderá en la presente convocatoria, quedando, en consecuencia, 
conformada de la siguiente manera: 

TITULARES 
• Bumalén, Leonor Irene 
• Egüez, Nilda Cristina 
• Pojasi, Julio César 

ARTICULO  2°: Hágase saber con copia a los docentes mencionados en el Art. 1 de 
la presente, al Departamento de Matemática, a la Sede Regional Metán-Rosario de 
la Frontera y a la Secretaría Académica y de Investigación. Publíquese en cartelera, 
cumplido, RESÉRVESE. 


	Page 1

